来徐州艺术馆
看书法家“说”宪法

“书宪之华”书法作品展展期至12月10日

公 示 通 告
徐州市三泰石化有限责任公司新

建项目，经我局审查，该项目建筑退让
道路红线的距离符合规定，总平面布
局合理，建筑密度、容积率和绿地率满
足规划要求。根据《徐州市规划局关于
做好城市规划实施公开公示的若干意
见》的规定，现将该项目的总平面图进
行公示，请公民、法人或其它组织提出
合理建议，以便完善设计成果。

建设单位：徐州市三泰石化有限
责任公司

项目地址：徐州市泉山区，三环南
路以北，盛世家园以西

用地性质：加油加气站用地
用地面积：3384.5平方米（5.08亩）
建筑面积：总建筑面积1382.24平

方米，计容建筑面积1353.80平方米
容积率：0.4
建筑密度：34.79%
绿地率：20%
公示地点：徐州市自然资源和规

划局政务网站、建设项目现场、都市
晨报

公示时间：自见报之日起十日
联系电话：83899926 83886039
电子邮箱：zrzyqsfj@163.com
通信地址：徐州市泉山区软件园

C-2-C号楼8楼徐州市自然资源和规
划局泉山分局

徐州市自然资源和规划局
2025年12月2日

徐州规划

编 辑 郑 惟 | 美 编 徐 丞 | 校 对 伊 韦

09
2025.12.5 星期五城事

自
助
登
报
小
程
序

足
不
出
户
登
报
挂
失

分 类 信 息 新 业 态
地址：中山南路142号 徐州报业传媒有限公司
分类信息广告投放电话：0516-85699850 85690469
唯一指定在线QQ：2098183520
唯一指定微信号：15366777650

搬家 运输 婚庆 婚恋 拍卖 公告

福顺达搬家
83848383
搬家、搬厂，拆装家具、空调，长短途运输
长期招聘司机、搬运工，包食宿，工资5000元-9000元

相约婚恋
工商注册，市妇联签约，徐州电视台播

放过，114可查询，一直是比较可信任单位。
地址：宣武路上宣武宾馆三楼308室 电话：83827555

微信：13395220555 快手号：1143461279

鼓楼区天合婚恋
本中心是由民政局主办，政府审批，工

商注册的徐州市名牌婚恋机构，为十大金牌
红娘单位之一，金牌红娘蒋老师诚心诚意为
您服务，发现婚托，赔偿1万元。
电话：15162132231 微信：15162166537

徐州市中桥拍卖有限公司原定于2025年
12月5日拍卖的徐州市铜山区海棠路168号蓝
城沁园综合医院号楼1-101房产，现宣布延期
拍卖，具体时间另行公告。

延期拍卖公告

友情提醒：本栏目对所有信息的手续均进行严格审查，仍不敢保证每一条信息的真实性，请客户认真审核，因此产生的一切纠纷均自行解决。

本报讯（记者 张瑾）12月6日9:30，

云龙书院公益大讲堂 “徐州人讲徐州故

事”系列讲座将开讲，由彭城书院院长汉

风主讲 《彭祖文化与徐州文明》。登录

“汉风号”“无线徐州”App，关注“徐州

云龙书院”“徐州教育在线” 微信公众

号，可收看直播和回放。

彭祖作为大彭氏国创始人，与徐州

（古彭城）有着深厚渊源。讲座将以“彭

祖与徐州”为核心，梳理《论语》《庄子》

等古籍记载，总结彭祖在后世被尊崇为

烹饪鼻祖、气功祖师、养生学家等多重文

化形象，阐述彭祖这位上古传奇人物与

徐州文脉相承的深厚历史与文化价值。

彭祖的养生诀窍是什么？讲座针对

彭祖“寿八百”的传说，理性分析了多

种历史解释，从作息、饮食、运动、养心

等维度具体解析了彭祖的长寿秘诀，并

将古老智慧与当代城市发展紧密相连，

指出彭祖文化是徐州独特的历史资源，

可转化为打造“康养之都”、设计特色

研学旅游、开发系列文创产品的核心动

能，以“古为今用”的态度，将彭祖文化

与现代生活相连接，实现个人健康提升

与城市文化发展的双重目标。

汉风，彭城书院院长、徐州市国学

研究会名誉会长，曾获江苏省首届全民

阅读十佳推广使者等荣誉称号。

云龙书院周六公益讲座预告

盘点彭祖留给徐州的财富

本报讯（记者 李小委）记者从市教

育考试院获悉，江苏省2026年普通高校

招生美术与设计类专业省统考将于12

月6日至7日举行。全市设徐州市第三十

七中学、丰县群益中学、沛县汉兴高级

中学、徐州市铜山中学、睢宁县乐园路

初级中学、新沂市第三中学、邳州市第

四中学等7个考点，共有7800余名考生

参加考试。

考试具体安排为：12月6日上午9:

00至12:00考素描，下午2:30至4:30考

速写（综合能力）；12月7日上午9:00至

12:00考色彩。考生需在考前30分钟，凭

本人身份证和准考证进入考场。开考15

分钟后，考生不得入场。所有科目考试

全程录音录像，且不允许提前交卷。开

考信号发出后方可答题，考试结束信号

发出后需立即停止作答，按监考员指令

依次退出考场，不得在考场内逗留。

考生只准携带黑色铅笔、炭笔、钢

笔、签字笔、马克笔、蜡笔、彩色铅笔、色

彩画笔、水彩、水粉、丙烯颜料、不带电加

热的画板或画夹、画架、透明文具袋

（盒）、削笔刀、非电动无封套橡皮、纸胶

带、起固定作用的夹子、水桶（盒）、调色

板 （纸、盒）、非插电式吹风机、擦布

（纸）、纸擦笔、刮刀、吸水布（海绵）、小

喷壶、画箱、小画凳或小马扎、空白垫纸

板、普通直尺或普通三角尺进入考场。

严禁携带手机、智能手表（手环）、

耳机、智能眼镜等各种具有发送或者接

收信息功能的设备进入考点。同时，书

刊、报纸、稿纸、资料、画样、灰阶表、色

标卡等与考试内容相关的印刷品、纸质

材料，以及拍照录音录像设备或电子存

储记忆录放设备、电子手环、手表（考场

内设置时钟，为考生提供时间参考）、涂

改液、修正带、透明胶带、定画液、各种

绘画辅助模板等物品也禁止带入考场。

凡携带者，考前如不交出，开考后一律

按违规处理。

市教育考试院特别强调，对在艺术

类专业考试中被认定为违纪的考生，取

消其该科目考试成绩；被认定为作弊的

考生，取消其当年高考报名参加考试的

各阶段、各科成绩（含高考文化考试成

绩和所有艺术类专业考试成绩），并将

违规事实记入国家教育考试考生诚信

档案。考试期间，考点将设立考风考纪

举报箱，接受考生监督和举报。请考生

不要轻信各种兜售“试题或答案”的诈

骗信息，发现相关线索及时与有关部门

联系，维护自身合法权益。

此外，2026年普通高校招生音乐类

专业省统考笔试将于12月7日下午2:30

至4:00举行。考试内容为乐理和听写。

考点设置在徐州市第二中学和徐州市

第三十五中学。该科目考生需在考前40

分钟凭本人身份证和准考证进入考场。

开考前15分钟起停止入场。

美术与设计类专业省统考周六开考
全市设7个考点，7800余名考生参加考试

本报讯（记者 刘俊男）12月

4日，“书宪之华———百名书法家

书‘说’《中华人民共和国宪法》

书法作品展”在徐州艺术馆正式

开展。“书宪之华”以文化创意赋

能法治宣传，为法治中国建设注

入了鲜活而厚重的传统艺术力

量。本次展览展期至12月10日。

本次展览由中国矿业大学人

文学院、江苏师范大学美术学院、

江苏师范大学法学院、徐州艺术

馆 （美术馆）、徐州市书法家协

会、徐州市知行传统文化研究中

心主办，中国矿业大学人文学院

法学系、江苏师范大学美术学院

书法系、徐州市知行传统文化研

究中心书法艺术委员会承办，江

苏博邦文化传媒有限公司支持。

以笔墨为桥梁，将宪法精神

融入千年书法艺术。本次展览以

“书宪明理 翰墨弘宪 尊宪于行

学用相长”为核心理念，汇聚近

百件书法作品，旨在通过中华传

统书法的艺术形式，生动诠释宪

法条文，传递法治精神，推动宪法

知识普及与法治文化建设。主办

方表示，希望通过这场展览搭建

起宪法通向人们心灵的桥梁，让

法治信仰在墨香中浸润人心。

此次展览不仅是书法艺术的

集中展示，更是一次面向公众的

宪法宣传教育创新实践。书法家

以宪法文本为创作内容，在一笔

一画、提按顿挫之间，展现书法艺

术的审美魅力，深入表达对法治

原则、人民意志的深刻领悟与虔

诚致敬。活动强调“尊宪于行”，

引导观众从艺术欣赏中感受宪法

的庄严与温度，进而将宪法精神

内化于心、外化于行。

12月5日 周五

-4℃—10℃
多云到晴，有冰冻

偏东风转偏南风

3到4级

12月6日 周六

0℃—15℃
晴到多云

西南风

4级左右